АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ заседания комиссии по противодействию коррупции в администрации
Приволжского муниципального района от 07.05.2019 г.

Председатель: Мельникова И.В.

Зам. председателя: Сизова С.Е.

Секретарь: Голубева Н.А.

Присутствовали:
Нагацкий Владимир Георгиевич

Соловьева Эльвина Александровна
Носкова Елена Борисовна
Волкова Елена Андреевна

Болотова Татьяна Ивановна
Булкин Александр Иванович
Гирин Александр Витальевич
Зобнина Татьяна Анатольевна
Калинина Елена Владимировна
Макаров Юрий Геннадьевич
Мареев Александр Леонидович
Нагорнова Нина Владимировна
Орлова Ольга Станиславовна
Прокофьева Елена Львовна
Раскатова Ольга Васильевна
Скачкова Наталья Николаевна
Мелешенко Наталья Фёдоровна

Ухова Нина Юрьевна

Чистяков Роман Владимирович
Шабуров Андрей Викторович
Ястребов Андрей Александрович

Первый заместитель главы администрации Приволжского
муниципального района
Заместитель главы администрации по социальным вопросам
Заместитель главы администрации по экономическим вопросам
Руководитель аппарата Совета Приволжского муниципального
района
Начальник МКУ «ОКМСиТ»
И.о директора МУП «Приволжское ТЭП»
Директор МУП «Приволжское РКЦ»
Начальник МКУ «МФЦ. Управление делами»
Начальник МКУ отдел образования
Начальник Отдела градостроительства и архитектуры.
Директор МУП «Сервис-центр г. Приволжска»
Г лава Рождественского сельского поселения
Начальник управления ЖКХ района
Г лава Ингарского сельского поселения
Начальник отдела по делам ГО и ЧС
Начальник юридического отдела
Председатель комитета по управлению муниципальным
имуществом
Заместитель начальника финансового управления -  начальник
бюджетного отдела
Директор МУП «Приволжское МПО ЖКХ»
Первый заместитель главы Плесского городского поселения
Начальник отдела муниципального контроля

СЛУШАЛИ:
Сизову С.Е. Ознакомила с обзором изменений законодательства о противодействии

коррупции за 2018 г. и начало 2019 г.
Хапаеву О.В. Провела предварительный анализ сведений о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих администрации, а также
руководителей муниципальных казенных учреждений и муниципальных унитарных предприятий.

комиссия РЕШИЛА:

1. Главам городских и сельских поселений, муниципальным служащим,
руководителям подведомственных учреждений -  учесть итоги предварительного анализа
справок. Корректировки вносить, учитывая требования указа Президента РФ от
08.07.2013г. № 613.

2. Главам городских и сельских поселений, руководителям подведомственных
учреждений -  актуализировать информацию по противодействию коррупции на
официальных сайтах, учитывая Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от
7 октября 2013 г. N 530н "О требованиях к размещению и наполнению подразделов,
посвященных вопросам противодействия коррупции, официальных сайтов федеральных
государственных органов, Центрального банка Российской Федерации, Пенсионного
фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации,
Федерального фонда обязательного медицинского страхования, государственных
корпораций (компаний), иных организаций, созданных на основании федеральных
законов, и требованиях к должностям, замещение которых влечет за собой размещение
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера" (с изменениями и дополнениями).

3. Руководителям подведомственных учреждений -  актуализировать
информацию на сайтах, проводить работу в соответствии с планом.

Председатель И.В. Мельникова

Секретарь Н.А. Голубева